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Aurinkoenergiajärjestelmä
Paketin komponenteilla voit rakentaa pienen aurinkovoimalan, joka sovel-
tuu kesämökkikäyttöön. Aurinkovoimalassa on paneeli, lataussäädin, akku 
ja kulutuslaitteita.  

Näin kytket aurinkovoimalan toimintaan:

Liitä ensin akku lataussäätimeen, jotta säädin saa käyttöjännitteensä ja toimii  
oikein. Mustat johtimet menevät mustiin terminaaleihin ja punaiset punaisiin. Kyt-
kettäessä varo, etteivät johtimet osu toisiinsa. 

Liitä sen jälkeen aurinkopaneeli lataussäätimeen (aurinkopaneelista tulevat johti-
met lataussäätimen ”sisään”-terminaali, musta mustaan ja punainen punaiseen). 
Liitä sitten jännite- ja virtamittari lataussäätimeen (johtimet mittarin ”sisään”-ter-
minaalista lataussäätimen ”ulos” – terminaaliin). Tämän jälkeen voit liittää kulutus-
laitteita jännite- ja virtamittarin ”ulos”-terminaaliin, ja tarkastella kulutusta samalla 
kun aurinkopaneeli tuottaa energiaa akkuun. 

Akun jännite vaihtelee tuotannon ja kulutuksen aikana. Seuraa, mitä jän-
nitteelle tapahtuu, kun viet paneelin erilaisiin valaisuolosuhteisiin tai kun 
kulutukseen liitetään erilaisia laitteita (radio, LED- tai  halogeenipolttimo, 
kännykänlaturi, discovalo).

Pohtikaa ryhmässä, mitä muita sähkölaitteita voi olla tarpeen käyttää kesämökillä. 
Mitkä niistä on sellaisia, jotka toimisivat rakentamasi aurinkovoimalan avulla?

7
TASO:

Paljonko erilaiset laitteet kulutta-
vat energiaa? Kokeillaan! 
Liitä laitteiston akku jännite- ja virtamittariin siten, että kytket ensin 
banaanijohtimet jännite- ja virtamittarin “sisään” -terminaaleihin ja 
vasta sitten akkuun. Liitä vuorotellen erilaisia kulutuslaitteita jännite- ja 
virtamittarin “ulos” - terminaaliin.

Kun kytket johtimia, muista varoa, etteivät niiden virtaa johtavat päät 
pääse koskettamaan toisiaan.

Näin näet sekä jännitteen, virran sekä tehon, jonka laite vie akusta. Voit 
kytkeä terminaaleihin Voimala-paketista löytyvän discopallon, kaiutti-
men, LED- ja halogeenipolttimon, sekä kännykkälaturin.

Kirjaa ylös lukemat ja tee taulukko. Kun kerrot jännitteen ja virran kes-
kenään, saat selville tehon watteina. Mittari laskee sen myös puolestasi.

6 TASO:

NÄIN KÄYTÄT KAIUTINTA
Kytke ensin Voimalan oikeassa alakulmassa oleva laturi käyttöön. Liitä siitä 
banaanijohtimet jännite- ja virtamittarin ”ulos”-terminaaleihin. Kun latu-

rissa palaa valo, liitä latausjohto laturista kaiuttimeen. Laita kaiuttimen virta 
päälle. Kun kaiuttimen värivalot palavat, etsi omalla kännykälläsi kaiutin ja 

yhdistä siihen. Näin voit soittaa omaa musiikkisi kaiuttimesta.  
Muista myös sammuttaa kaiutin käytön jälkeen. 


